平成 29 年 10 月 23 日

各 位

東京都江東区木場一丁目５番 25 号

サムシングホールディングス株式会社

 代表取締役社長 前 俊守

(コード番号：1408)

問合せ先：

上席執行役員管理本部長 東  剛 史

 （電話番号：03‐5665‐0840）

（http://www.sthd.co.jp/）

連結子会社間（株式会社サムシング及び株式会社アシスト）の

合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社サムシング

（以下、「サムシング」）と株式会社アシスト（以下、「アシスト」）を合併することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

1. 合併の目的

当社は、平成 25 年 3 月よりアシストを設立し、当社グループの主幹事業である地盤改良

業務のなかでも特に今後の売上増加を目指す為に必要となる開発事業の強化に努めて参り

ました。

この度、開発事業において、地盤改良の主要子会社であるサムシングとアシストの経営

資源の有効活用及び組織活性化を図ることを目的に、両社を合併することといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約承認取締役会(当社) 平成 29 年 10 月 23 日

合併契約締結日       平成 29 年 10 月 23 日

合併契約承認株主総会    平成 29 年 11 月 30 日（予定）

合併期日(効力発生日)    平成 29 年 12 月 1 日（予定）

(2) 合併の方式

サムシングを存続会社、アシストを消滅会社とする吸収合併を予定しています。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありま

せん。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

該当事項はありません。

3. 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)  名                    称 株式会社サムシング 株式会社アシスト

(2)  所          在         地 東京都江東区木場１丁目

５番２５号

東京都江東区木場１丁目

５番２５号

(3)  代 表 者 の 役 職・氏 名 代表取締役 前 俊守 代表取締役 神村 真

(4)  事     業     内     容 地盤調査・地盤改良工

事、沈下修正工事

地盤調査・改良の研究開

発

(5)  資         本        金 5,000 万円 1,000 万円

(6)  設      立      年     月 平成 9年 6月 5日 平成 25 年 3月 1日

(7)  発  行  済   株  式  数 800 株 400 株

(8)  決          算         期 12 月 12 月

(9)  大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100％ 当社 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

純 資 産 187,105 千円 △46,409 千円

総 資 産 3,865,860 千円 3,013 千円

1  株 当 た り 純 資 産 233,881.61 円 △116,023.45 円

売 上 高 9,292,714 千円 0 円

営 業 利 益 121,324 千円 △205 千円

経  常  利  益 113,703 千円 △484 千円

当  期  純  利  益 58,063 千円 △664 千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 72,579.31 円 △1,661.27 円

4. 合併後の状況

(1)  名                   称 株式会社サムシング

(2)  所        在        地 東京都江東区木場１丁目５番２５号

(3)  代 表 者 の 役 職・氏 名 代表取締役 前 俊守

(4)  事     業     内     容 地盤調査・地盤改良工事、沈下修正工事

地盤調査・改良の研究開発

(5)  資        本        金 5,000 万円

(6)  決        算        期 12 月

5. 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間において行われるため、当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上